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Korrastage 
maasikapeenart!

n Kui maasikaaeg on läbi, tehke 
peenar kohe korda: eemaldage 
võsundid, mittevajalikud tütartai-
med ja haigustunnustega lehed. 
Kui viimaseid on väga palju, lõiga-
ke puhmikud maani maha ja põ-
letage. Kobestage muld ja andke 
taimedele marjaväetist, sest just 
nüüd hakkavad arenema järgmi-
se aasta õiepungad.
n Murdke ära rabarbrile, sibula-
le ja küüslaugule tekkinud õisi-
kuvarred, sest need pidurdavad 
kasvu.
n Kui soovite paljundada musta 
sõstart, tehke mõnest alumisest 
oksast lookvõrsik: suruge oksa 
keskosa kergelt maa sisse, katke 
mullaga ja kinnitage konksu või 
muuga, et oks üles ei tõuseks. Kui 
mullas olevale osale on tekkinud 
juured, lõigake oks emapõõsa kül-
jest lahti ning istutage mujale.
n Roosidel lõigake närbunud õied 
või õiekobarad kohe ära, siis ei ku-
luta taim energiat viljade kasvata-
miseks. Lõigake õige koha pealt: 
lugege närbunud õiest (kobarast) 
allapoole kolm lehte ja tehke lõi-
ge kolmanda lehe pealt. Siis ajab 
taim viimaste lehtede kaenlast 
välja uued kasvud, mis hakkavad 
varsti õitsema.
n Eemaldage roosidel metsikud 
võsud.
n Juuli lõpupoole hakkavad ööd 
niiskemaks muutuma, aga päe-
vad on soojad – see soodustab 
haiguste lööbimist. Jahukaste, 
rooste, tahmlaiksuse jm tõbede 
ilmnemisel pritsige püsililli, roo-
se ja elulõngu järgmiste prepa-
raatidega: Topas, Previcur, Cho-
rus, Score, Aliette, Effector.
n Kastke väetislahusega varem 
ümber potistatud streliitsiat, rat-
suritähte, lembeliiliat ja kriiniu-
mi, siis õitsevad nad järgmisel 
aastal rikkalikumalt. Turguta-
ge väetisega ka teisi suveks välja 
viidud toalilli.
n Andke gladioolidele kord nä-
dalas täisväetist, siis õitsevad 
nad ohtramini ja annavad tu-
gevamaid asendus-mugulsibu-
laid.
n Korjake kummeli, saialille ja 
üheksavägise õisi, naistepuna, 
punet, melissi, münti, liivateed, 
aed-harakputke jm ürte.
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(kõrgus 200–250 cm), ja suurte lõhe-
roosade täidisõitega ‘Lawinia’ (180–
200 cm), mis õitseb korduvalt juunist 
suve lõpuni ning lõhnab tugevalt.

Edukad lihtõielised
Üllatavalt edukad olid ka lihtõielised 
uudissordid: lõheroosade õitega ‘Pret-
ty Sunrise’, roosakasvalge ‘Sweet Pret-
ty’ ja lillakasroosa ‘Tommelise’. Peen-
ra- ja pinnakatterooside kategoorias 
jäid nad jagama 5.–7. kohta. Lihtõie-
lised roosid on roosimaailmas prae-

gu väga moodsad ning aina hinnatu-
mad oma lihtsuse, rikkaliku õitsemise 
ja haiguskindluse poolest.

* * *
Aianduskeskuses Hansaplant on 

müügil üle 40 roosisordi, mis on kas-
vatatud sealsamas kõrval asuvas Han-
saplanti puukoolis. Rooside õitemerd 
on just praegu õige aeg oma silmaga 
vaatama ja imetlema tulla!
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Kääbuskasvuline (45–60 cm) lihtõieline pinnakatteroos ‘Tommelise’ sobib väga 
hästi ka amplisse. Õitseb juunist septembrini.
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Peenraroosi ‘Montana’ värv põletab 
silmi.

Uue põlvkonna roniroos ‘Lawinia’. 

‘Nostalgie’ õied sobivad hästi ka vaasi.
Unikaalse sinise õievärviga uus- 
antiikroos ‘Rhapsody in Blue’.
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